Kemudian sampai tahun 1975, atas intruksi Menteri Dalam Negeri

kepada kepala daerah, maka terbentuklah MUI di 26 (dua puluh

enam) propinsi daerah tingkat I dan sebagian daerah tingkat II.54

MUI Pusat sendiri lahir pada tanggal 26 Juli 1975 M (17

rajab 1395 H).55 Kehadiran MUI Pusat didorong oleh 2 hal.

Pertama,, Lokakarya Muballig se-Indonesia yang diselenggarakan

oleh Pusat Dakwah Islam Indonesia pada tanggal 26-29 No. 1975,

yg melahirkan consensus bahwa diperlukan adanya majelis ulama

sebagai wahana yang dapat menjalankan mekanisme yang efektif

MUI biasanya menyampaikan secara singkat fenomena yang

melatarbelakangi munculnya isu hukum yang kemudian keluar

fatwanya tersebut. Demikian juga halnya yang terjadi dalam fatwa

MUI No. 03/MUNAS-VIII/MUI/2010. Fatwa yang keluar pada

tanggal pelaksanaan MUNAS ke-8 MUI tanggal 25 -28 Juli 2010 M/

13 -16 Sya’ban 1431 H. ini sebenarnya tidak hanya terkait dengan

kasus perubahan kelamin tapi juga kasus penyempurnaan kelamin.

Maka walaupun focus obyek penelitian ini adalah kasus transeksual

namun dalam deskripsi ini dicantumkan seluruh isi fatwa tersebut

untuk lebih memahami argumentasi hukum dari MUI tentang kasus